
PORTARIA Nº 091 - DG, DE 18 DE MARÇO DE 2019. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2770 

 
 

O DIRETOR GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 78, inciso IX da Resolução nº 319, de 30 de abril de 2015, outorgado pelo Decreto Administrativo nº 656, de 12 de maio de 2015, e 

Considerando o que dispõe o art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, e na Portaria nº 281-DG, de 10 de outubro de 2014, 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo indicados: 

MAT SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 
PERÍODO DE GOZO 

30 DIAS OU 1º PERÍODO 2º PERÍODO 

10 CHARLES ANTONIO MARTINS ROCHA 01/02/15 a 31/01/16 
 

21/03/19  a 04/05/19  

737 FABIO DA SILVA SANTOS 06/02/18 a 05/02/19 21/04/19 a  20/05/19 
   

751 FILIPE SANTANA GONCALVES 10/02/16 a 09/02/17 29/04/19 a 13/05/19 EM ABERTO 

6312 GILVANDI JOSE DE AZEVEDO 01/04/18 a  31/03/19 21/04/19 a 20/05/19       

182 HENIO MOREIRA GOMES 01/09/17 a 31/08/18 
  

  
04/04/19 a 18/04/19 

183 JOSEFA MARIA DE ARAUJO 01/02/17 a 31/01/18 
  

  
01/04/19 a 15/04/19 

10716 
MARA ELISIA SIMAO SILVEIRA 

PARENTE 
01/02/18 a 31/01/19 03/04/19 a 17/04/19 EM ABERTO 

134 NUIR MACHADO DE LIMA FILHO 01/12/16 a 30/11/17 26/04/19 a 25/05/19       

400 RAIMUNDO ALVES GUIMARAES 05/04/18 a 04/04/19 08/04/19 a 07/05/19       



704 
RICARDO ISHIBASHI MOREIRA DE 

ALMEIDA 
24/08/16 a 23/08/17 

  

 
22/04/19 a 06/05/19 

308 SANDRA MARIA ROSA 10/07/17 a 09/07/18 
  

  
01/04/19 a 15/04/19 

275 SERGIO RICARDO VITAL FERREIRA 20/07/16 a 19/07/17 15/04/19 a 29/04/19  EM ABERTO  

281 VANIA NASCIMENTO MOURA CRUZ 01/04/18 a 31/03/19 15/04/19 a 14/05/19       

10708 WINICIOS SILVA DE SOUSA 01/02/18 a 31/01/19 29/04/19 a 13/05/19    EM ABERTO   

                   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 18 dias do mês de março de 2019. 

 

 

 

 

Manoel Diamantino de Souza Junior 
Diretor Geral 

 


